



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2016 г.

№ 9/163-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/414-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области



С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 18 апреля 2016 г. № 9/163-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «2883791,31784» заменить цифрами «3058297,01784»;

2) в абзаце четвёртом цифры «663036,8» заменить цифрами «775118,9»;

3) в абзаце пятом цифры «588019,9» заменить цифрами «650443,5»;

4) в абзаце восьмом цифры «2833893,61784» заменить цифрами «2908399,31784»;

5) в абзаце одиннадцатом цифры «663036,8» заменить цифрами «675118,9»;

6) в абзаце двенадцатом цифры «588019,9» заменить цифрами «650443,5»;

7) в абзаце четырнадцатом цифры «49897,7» заменить цифрами «149897,7»;

8) в абзаце семнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «100000,0».

2. В разделе 5:

1) в абзаце третьем цифры «2883791,31784» заменить цифрами «3058297,01784»;

2) в абзаце шестом цифры «663036,8» заменить цифрами «775118,9»;

3) в абзаце седьмом цифры «588019,9» заменить цифрами «650443,5»;

4) в абзаце десятом цифры «2833893,61784» заменить цифрами «2908399,31784»;

5) в абзаце тринадцатом цифры «663036,8» заменить цифрами «675118,9»;

6) в абзаце четырнадцатом цифры «588019,9» заменить цифрами «650443,5»;

7) в абзаце шестнадцатом цифры «49897,7» заменить цифрами «149897,7»;

8) в абзаце девятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «100000,0».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2067044,17045» заменить цифрами «2084861,77045»;

б) в абзаце четвёртом цифры «498682,6» заменить цифрами «507299,2»;

в) в абзаце пятом цифры «344187,3» заменить цифрами «348787,8»;

г) в абзаце шестом цифры «562587,0» заменить цифрами «567187,5»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2298995,97045» заменить цифрами «2084861,77045»;

б) в абзаце четвёртом цифры «498682,6» заменить цифрами «507299,2»;

в) в абзаце пятом цифры «344187,3» заменить цифрами «348787,8»;

г) в абзаце шестом цифры «562587,0» заменить цифрами «567187,5».

4. В разделе 1 приложения № 1:

1) в графе 7 строки 1.4 цифры «24» заменить цифрами «20»;

2) в графе 7 строки 1.7 цифру «0» заменить цифрой «3».

5. В приложении № 2¹:

1) строки 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы областных государственных учреждений культуры, областных государственных архивов, областных государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих дополнительные общеобразовательные программы в сфере искусств для детей, областных государственных профессиональных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в области искусств (далее – государственные учреждения культуры)»	Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство); Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Всего,	407594,2	189594,2	218000,0	0,0
			в том числе:				
			бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	307594,2	89594,2	218000,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	100000,0	100000,0	0,0	0,0
1.1.	Организация реконструкции, ремонта и реставрации зданий областных государственных учреждений культуры, в том числе подготовки проектной и экспертной документации	Министерство; Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Всего,	403740,0	185740,0	218000,0	0,0
			в том числе:				
			бюджетные ассигнования областного бюджета	303740,0	85740,0	218000,0	0,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	100000,0	100000,0	0,0	0,0	
		Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5740,0	5740,0	0,0	0,0

		Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	298000,0	80000,0	218000,0	0,0	
		Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	100000,0	100000,0	0,0	0,0	»;

2) в строке 1.3:

в графе 3 слова «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» заменить словом «Министерство»;

в графе 5 цифры «1110,3» заменить цифрами «870,0»;

в графе 6 цифры «1110,3» заменить цифрами «870,0»;

3) дополнить строкой 1.4 следующего содержания:

«	1.4.	Приобретение оборудования (музыкальных инструментов, свето- и звукотехнического оборудования, фондового и экспозиционного оборудования, мебели и т.д.), одежды сцены, сценических костюмов, обуви и подобных объектов для государственных учреждений культуры	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	384,2	384,2	0,0	0,0	»;
---	------	---	--------------	---	-------	-------	-----	-----	----

4) строку 2 изложить в следующей редакции:

«	2.	Основное мероприятие «Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений в сфере культуры (далее – муниципальные учреждения культуры)»	Министерство; Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	94305,7	13882,1	62423,6	18000,0	»;
---	----	--	--	---	---------	---------	---------	---------	----

5) в строке 2.1:

графу 3 дополнить словом «; Министерство»;

в графе 5 цифры «18000,0» заменить цифрами «27882,1»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «9882,1»;

б) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «2000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 6 цифры «2000,0» заменить цифрами «0,0»;

7) дополнить строкой 2.4 следующего содержания:

«	2.4.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных со строительством зданий для размещения муниципальных учреждений культуры	Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	63423,6	1000,0	62423,6	0,0	»;
---	------	---	--	---	---------	--------	---------	-----	----

8) в строке 3:

в графе 5 цифры «67401,9» заменить цифрами «66401,9»;

в графе 6 цифры «38301,9» заменить цифрами «37301,9»;

9) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «11984,1» заменить цифрами «10984,1»;

в графе 6 цифры «11984,1» заменить цифрами «10984,1»;

10) строку 5 изложить в следующей редакции:

«	5.	Основное мероприятие «Оказание государственной, в том числе социальной поддержки»	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	26506,0	22541,5	2182,1	1782,4	»;
---	----	---	--------------	---	---------	---------	--------	--------	----

11) строку 5.4 исключить;

12) строки 5.5 и 5.6 считать соответственно строками 5.4 и 5.5;

13) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы в 2016-2018 годах»:

а) строки 1 и 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности исполнителей и соисполнителей государственной программы»	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1423274,5	507299,2	348787,8	567187,5	»;
	1.1.	Обеспечение деятельности областных государственных учреждений, в отношении которых Министерство осуществляет функции и полномочия учредителя	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	1319435,3	471092,1	315100,9	533242,3	

б) дополнить строками 1.4 и 1.5 следующего содержания:

« 1.4.	Предоставление из областного бюджета субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ульяновской области по хранению, комплектованию, учёту и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ульяновской области и находящихся на территориях муниципальных районов и городских округов Ульяновской области	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	13801,5	4600,5	4600,5	4600,5
1.5.	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области национально-культурным автономиям в целях финансового обеспечения (возмещения) расходов, связанных с деятельностью национально-культурных автономий по поддержке культуры, исторических и культурных традиций граждан различных национальностей, проживающих на территории Ульяновской области	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	180,3	180,3	0,0	0,0

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме		Бюджетные ассигнования областного бюджета	1423274,5	507299,2	348787,8	567187,5
---	-----------------------	--	---	-----------	----------	----------	----------

14) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе		Всего, в том числе:	2031582,3	775118,9	650443,5	606019,9
бюджетные ассигнования областного бюджета			1931582,3	675118,9	650443,5	606019,9	
бюджетные ассигнования федерального бюджета*			100000,0	100000,0	0,0	0,0	

15) дополнить сноской следующего содержания:

«*Бюджетные ассигнования федерального бюджета предоставляются областному бюджету в форме субсидий на реализацию государственной программы Ульяновской области.».